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Niech Nowy Rok zabłyśnie dla Was tęczy kolorami  
I rozsypie się nad głowami szczęście i uśmiechów moc  

I niech zostanie na 12 miesięcy z Wami  
Nie tylko w tę Sylwestrową noc. 

 
wszystkim pracownikom podlaskich bibliotek 

życzą 
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Wiadomości bieżące 

 

Równać Szanse 2018 

 Znamy już wyniki Regionalnego Konkursu Grantowego Równać Szanse 2018. Wśród 

108 dofinansowanych projektów znajdują się również pomysły podlaskich bibliotek: 

 „Mural marzeń!” Gminna Biblioteka Publiczna w Boćkach 

 „Szlakiem podlaskich smaków” Gminna Biblioteka Publiczna w Czerwonem  

 „Gramy i się nakręcamy” Gminna Biblioteka Publiczna w Mielniku  

 „Teatr na książce” Biblioteka Publiczna w Rajgrodzie 

 „Teatr Cieni szansą na sukces” Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Łapy Filia 

Biblioteczna w Uhowie   

Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy i życzymy udanych realizacji 

zamierzonych przedsięwzięć. 

 Wyniki naboru do drugiej edycji projektu „Kodowanie w bibliotece” 

 Gminna Biblioteka Publiczna Gminy Grajewo z siedzibą w Rudzie    

 Biblioteka Publiczna w Gródku     

 Gminna Biblioteka Publiczna w Mielniku     

 Biblioteka - Centrum Kultury w Szczuczynie    

 Gminna Biblioteka Publiczna w Wiżajnach    
 

Laureaci konkursu Książka Roku Polskiej Sekcji IBBY 

* Tytuł „Książka Roku 2018” w kategorii książka obrazkowa otrzymała Beneficio Krzysztofa 

Gawronkiewicza. 

* Nagrodę w kategorii ilustracje i koncepcja graficzna zdobyła książka Wszystko widzę jako 

sztukę w opracowaniu graficznym Roberta Czajki (Wydawnictwo Wytwórnia). 

* W kategorii literackiej dla dzieci nagrodzono książkę Jaki znak Twój? Wierszyki na dalsze 

sto lat niepodległości Michała Rusinka (Wydawnictwo Znak Emotikon). 

* W kategorii literackiej dla młodzieży nagrodzono Jak ziarnka piasku Joanny Jagiełło 

(Wydawnictwo Nasza Księgarnia). 

* W kategorii „Upowszechnianie czytelnictwa" nagrodę główną otrzymała Małgorzata 

Narożna, księgarka dyplomowana, współtwórczyni kluboksięgarni Fika w Szczecinie. 
 

Ranking Bibliotek 2018 

 4 miejsce w Polsce w Rankingu Bibliotek za rok 2018 zajęła Biblioteka Publiczna Gminy 

Łomża w Podgórzu. W pierwszej trójce bibliotek z województwa podlaskiego znalazły się 

również: Miejska Biblioteka im. T. Rakowieckiego w Hajnówce oraz Biblioteka - 

Centrum Kultury w Szczuczynie. 
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Wszystkim bibliotekom serdecznie gratulujemy i życzymy powodzenia w tegorocznym 

Rankingu. Jednocześnie zachęcamy wszystkie biblioteki publiczne w województwie 

podlaskim do udziału w Rankingu orgaznizowanym przez Rzeczpospolitą i Instytut Książki.  

 

 

Hasło na Tydzień Bibliotek 2019 

 

Zarząd Główny Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich dokonał wyboru hasła promującego 

XVI edycję ogólnopolskiego programu Tydzień Bibliotek 2019 roku. 

 Hasło brzmi: #biblioteka  

Za tym hasłem kryją się ludzie, zbiory, spotkania, wydarzenia, imprezy, konkursy. 

Współczesna biblioteka jest mocno zakorzeniona w historii, a jednocześnie śmiało 

spogląda w przyszłość. Marka biblioteka jest utrwalona w świadomości społecznej, 

ale nieustannie poszukuje nowych użytkowników i przyciąga ich innowacyjnymi 

usługami. Promowanie biblioteki opatrzone znakiem # ułatwia potencjalnym 

użytkownikom dotarcie do jej usług i zasobów, świadczy o tym, że biblioteka jest 

nowoczesna i korzysta z nowych technologii. Hasztag porządkuje i wyróżnia, a przede 

wszystkim podkreśla szczególne znaczenie biblioteki w systemach informacyjnych. 

 

 

 

 

Doskonalenie zawodowe 
 

W I kwartale 2019 roku zapraszamy na następujące spotkania i szkolenia: 
 

 Książnica Podlaska:  

 Seminarium wojewódzkie dla dyrektorów i kierowników bibliotek publicznych 

województwa podlaskiego – marzec 2019 

W programie: 

 Analiza działalności bibliotek publicznych województwa podlaskiego w 2018 r., 

 Najważniejsze zmiany w ochronie danych osobowych, które zostały 

wprowadzone od 25.05.2018 r. 
 

 Biblioteka Publiczna Powiatu Białostockiego: 
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 Seminarium bibliotekarzy ph.„ Między wojenną historią, a kobiecą perspektywą 

w 80 rocznicę wybuchu II wojny światowej” (w nowej siedzibie GBP w Turośni 

Kościelnej po modernizacji), luty 2019. 

 III edycja spotkań w ramach „Sklejki poetyckiej” w trzech bibliotekach gminnych, 

marzec 2019. 

 

 Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich Okręg Podlaski: 

 Spotkania z Jowitą Trzaską ph. „Wzmożona praca nad sobą i wiara w siebie i 

swoje możliwości” w ramach podnoszenia kompetencji zawodowych 

bibliotekarzy, marzec 2019. 

 

  Konferencje i warsztaty SBP: 

 Aktualna oferta konferencji i warsztatów organizowanych przez SBP dostępna jest 

na stronie http://www.sbp.pl/konferencje/lista_konferencji_sbp  

  Biblioteka Narodowa: 

 Oferta szkoleniowa dostępna na stronie: https://www.bn.org.pl/dla-

bibliotekarzy/szkolenia/oferta-szkoleniowa 

 

Do poczytania 

 Poradnik Kliknij. Sprawdź. Zrozum. Jak świadomie korzystać z informacji, dostępny na 

stronie: 

http://www.biblioteki.org/aktualnosci0/Poradnik_Kliknij_Sprawdz_Zrozum_Jak_swiado

mie_korzystac_z_informacji0.html 

 Andrzej Buck, Monika Simonjetz, Dawid Kotlarek, Nowe przestrzenie i nowe technologie - 

dlaczego warto modernizować biblioteki (na przykładzie województwa lubuskiego), 

Wydawnictwo SBP, 2018. 

 Katarzyna Wawrzeń, Kodeks współpracy opartej na partnerstwie, „Biblioteka Publiczna”, 

2018, nr 12, s. 22-29. 

http://www.sbp.pl/konferencje/lista_konferencji_sbp
https://www.bn.org.pl/dla-bibliotekarzy/szkolenia/oferta-szkoleniowa
https://www.bn.org.pl/dla-bibliotekarzy/szkolenia/oferta-szkoleniowa
http://www.biblioteki.org/aktualnosci0/Poradnik_Kliknij_Sprawdz_Zrozum_Jak_swiadomie_korzystac_z_informacji0.html
http://www.biblioteki.org/aktualnosci0/Poradnik_Kliknij_Sprawdz_Zrozum_Jak_swiadomie_korzystac_z_informacji0.html

